

فوتبال

خدا حافظی هم زمان با قایدی و دیاباته؟

زوج دیاباته و قایدی، پس از دو سال در استقلال به آخر خط رسیده‌اند؛ زوجی که فصل پیش، نمایشی رؤیایی در ترکیب تیم استراماچونی و مجیدی داشتند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال در لیگ نوزدهم قهرمان نشد، اما خاطرات زیبایی برای طرفدارانش ساخت؛ خاطراتی که با استراماچونی شروع شد و تا فینال جام حذفی با مجیدی ادامه پیدا کرد. سهم بررنگی از این خاطرات، متعلق به زوج خط حمله آنها بود؛ دیاباته غول‌بیکر در کنار قایدی سریع و تکنیکی که مقاومت را برای حریف غیرممکن می‌کردند. آخر فصل، دیاباته عنوان آقای گلی را به دست آورد و قایدی بهترین گل‌ساز لیگ شد. استقلالی‌ها امیدوار بودند این فصل، با این زوج طلسم قهرمانی را بشکنند، اما اوضاع طور دیگری رقم خورد و حالا، زوج محبوب آنها به آخر خط رسیده‌اند. دیاباته این فصل بیشتر بازی‌های استقلال را از دست داد و فقط در یک بازی لیگ برتر گل زد. نمایش خوب او در لیگ قهرمانان آسیا هم نتوانست غیبت دائمی و آمار ضعیفش در لیگ برتر را جبران کند. مجیدی دیگر تمایلی به حفظ دیاباته ندارد و استقلالی‌ها هم با توجه به شرایط نمی‌توانند رقم سنگین قرارداد او را پرداخت کنند. هم‌زمان خرها ی زیادی درباره جدایی قایدی و رفتن او به اروپا یا لیگ ستارگان قطر منتشر می‌شود. واکنش باشگاه ستارگان تا امروز، تکذیب همه این شایعه‌ها بود. کنفرانس فرهاد مجیدی پیش از بازی با گل‌گهر اما نشان از آمادگی استقلالی‌ها برای فروش قایدی داشت. سرمربی استقلال برای اولین بار تأیید کرد قایدی فصل آینده احتمالاً خارج از ایران بازی می‌کند؛ «هنوز تصمیمی درباره قایدی نگرفته‌ایم، ولی به مدیریت باشگاه اعلام کردم اگر بتوانیم جایگزین خوبی به جای این بازیکن پیدا کنیم، به او اجازه جدایی می‌دهیم؛ در غیر این صورت موافق ترانسفر قایدی نیستیم». قایدی این فصل نتوانست روزهای خوب فصل گذشته را تکرار کند، اما همچنان ستاره اول استقلال بود. شماره ۱۰ آبی‌پوشان، پیشنهادهای خوبی از لیگ ستارگان دارد که می‌تواند پودجه لازم برای خریدهای مورد نظر مجیدی را هم در اختیار این تیم بگذارد. در صورت قطعی شدن جدایی قایدی، داستان زوج ترسانک استقلال در لیگ نوزدهم به پایان خواهد رسید. شاید فصل بعد استقلالی‌ها باید آماده استقبال از زوج قاسمی‌نژاد و مطهری باشند. شاید هم مجیدی سراغ اهداف تازه‌ای برای تیمش برود.

۴ ستاره پرسپولیس ماندنی شدند

باشگاه پرسپولیس در مذاکره با چند مهره اصلی و تأثیرگذار خود شرایط آنها برای تمدید قرارداد را پذیرفت، اما دربارۀ یک بازیکن که رقم بالایی را نیز پیشنهاد داده است، مذاکرات ادامه خواهد داشت. به گزارش مهر، باشگاه پرسپولیس پس از کسب پنجمین قهرمانی متوالی خود در رقابت‌های لیگ برتر با جانش اتمام قرارداد شش بازیکن خود روبه‌رو شد. محمدحسین کنعانی‌زادگان، وحید امیری، احمد نوراللهی، مهدی شیری، کمال کامیابی‌نیا و امید عالیشاه با پایان بازی‌های فصل گذشته جزء بازیکنان آزاد این تیم محسوب شدند که در بین آنها کنعانی‌زادگان تصمیم به ترک پرسپولیس و ترانسفر به الاهلی قطر گرفت. سایر بازیکنان نیز پای میز مذاکره با باشگاه نشستند تا شروط خود را در اختیار مسئولان تیم قرار دهند. جعفر سمیعی، مدیرعامل باشگاه نیز که به طور مستقیم بحث نقل‌وانتقالات تیم را زیر نظر دارد با شروط تمام بازیکنان جز نوراللهی موافقت کرد تا خیال یحیی گل‌محمدی را تا حدودی راحت کند. بازیکنان پرسپولیس مبالغ مالی مدنظر خود را افزایش دادند، اما سمیعی مشکلی با این ارقام نداشت و آنها را پذیرفت تا این بازیکنان در فصل آینده نیز پیراهن سرخ‌پوشان را بپوشند. شیری، عالیشاه، امیری و کامیابی‌نیا هفته آینده قراردادهای خود را به طور رسمی تمدید می‌کنند تا چشم هواداران منتظر تمدید قرارداد نوراللهی بماند. هافبک ملی‌پوش پرسپولیس که پیشنهاد ۱۵ میلیارد تومانی ارائه داده بود، در جلسه یکشنبه گذشته خود با سمیعی تحقیقی را هم به این باشگاه داده است، اما پرسپولیس همچنان می‌خواهد نوراللهی را با رقم پایین‌تری در پرسپولیس نگه دارد. سمیعی به نوراللهی اعلام کرده است او را قطعا در تیم حفظ خواهد کرد، اما انتظار دارد هافبک ملی‌پوش سرخ‌ها شرایط باشگاه را بیشتر از اینها درک کرده تا سقف قرارداد نیز رعایت شود. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در هفته جاری بار دیگر با نوراللهی جلسه خواهد گذاشت تا به توافق لازم برای تمدید یک‌ساله قرارداد برسند.

رای عجیب کمیته انضباطی فوتبال گوینده ورزشگاه محروم شد!

کمیته انضباطی رای خود را در خصوص دیدار فوتبال آلومینیوم اراک و تراکتور اعلام کرد. به گزارش ایستا، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: «دیدار دو تیم آلومینیوم اراک و تراکتور از هفته ۲۸ لیگ برتر در ورزشگاه امام خمینی برگزار شد و به‌هزاد بشایم، مربی تیم تراکتور، به دلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه، به دو جلسه محرومیت از همراهی تیم و پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین جوادی، گوینده ورزشگاه (عوامل اجرایی) تیم آلومینیوم اراک به دلیل توهین به مقام رسمی مسابقه تضامنی با باشگاه به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم و پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.»



طلا گرای، نقره داوودی و فیالیست شدن حسن یزدانی

چهارشنبه‌سوری در توکیو

شرق؛ بدون تردید دیروز بهترین روز کاروان ورزش ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود. روزی که تیم ملی کشتی فرنگی یک مدال طلا ناب را نصیب این کاروان کرد. حسن یزدانی، چهره دوست‌داشتنی و تاریخ‌ساز تیم ملی آزاد به فینال رسید و علی داوودی هم در روزه‌برداری نقره گرفت. اگرچه مدال طلای جواد فروغی، عضو تیم ملی تیراندازی در دومین روز این رویداد بزرگ هم به نوبه خود اتفاقی مهم در ورزش کشور به حساب می‌آید اما مدال‌آوری در دو رشته‌ای که همیشه و هرجا از ورزش ایران آبروداری کرده، جلالت دیگری دارد. تیم ملی کشتی فرنگی که پیش از این توسط محمدهادی ساروی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به یک نشان برنز دست یافته بود، کار خود را در توکیو با عنوان قهرمانی محمدرضا گرابی در وزن ۶۷ کیلوگرم تمام کرد. عنوانی که باعث شد کاروان ستارگان ایران زمین جایگاه ته‌جدولی خود را در بازی‌ها از رده چهل‌نهم به بیست‌وهفتم برساند. بعد از آن هم نایب‌قهرمانی داوودی جهشی دوباره به کاروان داد تا بیست‌وهفتم شود.

گرای: به رویایم رسیدم

محمدرضا گرابی از مسابقات دانشجویان جهان در سال ۲۰۱۷ چهره شد. او توانست مدال برنز آن مسابقات را به گردن بیاورد. فرنگی‌کار شیرازی پس از آن در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بر سکوی سوم قرار گرفت تا یکی از نماینده‌های ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ باشد؛ اما گرابی جوان در اولین تجربه حضورش در این میدان معتبر کار از پیش نبرد و در اولین مسابقه حذف شد. او در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ساله‌های ۲۰۱۹ جهان جبران کرد و با کسب مدال برنز را به‌عنوان مدعی وزن ۶۷ کیلوگرم المپیک توکیو معرفی کرد. گرابی در همان سال مدال طلای کشتی قهرمانی آسیا را هم به دست آورد تا دیگر حرف و حدیثی برای المپیک شدنش باقی نگذارد. در شرایطی که کمتر کسی فکرش را می‌کرد این کشتی‌گیر جوان ۲۵ساله در اولین تجربه حضورش در المپیک مدال‌آوری کند ولی محمدرضا آن‌قدر خوب ظاهر شد که همه را یاد نسل طلایی و اسبق این تیم ملی فرنگی در المپیک ۲۰۱۲ لندن انداخت. جایی که شاگردان محمد بنا سه طلای تکرار‌نشده را به ارمان آوردند. معمار نسل طلایی کشتی فرنگی ایران بعد از گذشت دو دوره از المپیک قبلی حالا نسلی را جانشین ستاره‌های پیشین این تیم کرده که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. به اعتقاد بسبیاری از اهالی این رشته، خروجی اصلی تیم ملی کنونی فرنگی ایران را باید در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دید، چراکه هر پنج نماینده تیم ملی فرنگی در توکیو، همگی نفراتی بودند که برای اولین بار به روی تشک المپیک می‌رفتند. گرابی در فینال برابر نماینده اوکراین حاضر شد و با نتیجه ۹ بر یک حریف خود را از پای درآورد تا به قهرمانی برسد. او بعد از قهرمانی در المپیک ۲۰۲۰ گفت: «از دوران نوجوانی رؤیای کسب مدال المپیک را داشتم و اکنون احساس خوشحالی می‌کنم که به آن رسیدم. آرزوی هر ورزشکاری رسیدن به مدال المپیک است و خوشحالم که دل مردم را شاد کردم. وزن ۶۷ کیلو سخت‌ترین وزن مسابقات بود و شش، هفت قهرمان در این وزن بودند که خدا را شکر همه را شکست دادم». محمدعلی گرابی برادر بزرگ‌تر محمدرضا دیگر نماینده تیم ملی فرنگی در این بازی‌ها بود که با وجود نمایش قابل قبولش دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند. او با اجرای فن دیدنی و نمایشی سنجاب پرند همه را مات و مبهوت این تکنیک خود کرد و اتحادیه جهانی کشتی به محمدعلی لقب شاهین را داد. به‌این‌ترتیب با پایان مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک پرورده تیم ایران با کسب یک مدال طلا و برنز و دو عنوان پنجمی محمدعلی گرابی و امین میرزازاده (در وزن ۱۳۰) و حذف علیرضا نجاتی (وزن ۶۰) بسته شد.

پلنگ جویبار و تیلور، حساس‌ترین کشتی المپیک ۲۰۲۰
فینال دسته ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد
● کشتی: مصطفی حسین‌خانی و امیرحسین زارع از ۶:۳۰
● رده‌بندی ۵۷ کیلوگرم: رضا اطری/ فینال ۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی - دیوید تیلور از ۱۳:۴۵
● کاراته: سارا بهمنیار از ۱۲:۳۰
تاکو و دیوید تیلور، جویبار و دیوید تیلور،



طلا گرای، نقره داوودی و فیالیست شدن حسن یزدانی

چهارشنبه‌سوری در توکیو

سهم آنها یک مدال نقره بود. داوودی پدیده نوظهور فوق سنگین وزنه‌برداری کشور که جانشین بزرگانی مانند حسین رضازاده، بهداد سلیمی، سجاد انوشیروانی، بهادر مولایی و سعید علی‌حسینی شده، روز گذشته دستش به مدال نقره المپیک رسید. آن‌هم در ۲۲سالگی و البته در اولین تجربه حضورش در آوردگاه المپیک. قهرمان نوجوانان جهان در رقابت‌های یک‌ضرب ابتدا وزنه ۱۹۱ کیلوگرمی را مهار کرد و برای حرکت دوم پشت وزنه ۱۹۶ کیلوگرمی قرار گرفت و برای مهار آن مشکلی نداشت. کادر فنی برای حرکت سوم درخواست وزنه ۲۰۰ کیلوگرمی را داد که او با مهار آن دومی خود را در حرکات یک‌ضرب قطعی کرد. در حرکت یک‌ضرب این دسته لاشا تالاخادزه معروف به غول گرجستانی که همه رکوردهای این دسته را از آن خود کرده، با مهار ۲۳۳ کیلوگرم به عنوان نخست و مین اسد از سوریه با مهار ۱۹۰ کیلوگرم در جایگاه سوم قرار گرفت.

داوودی که با مهار ۲۰۰ کیلوگرم در حرکت یک‌ضرب خود را در قامت مدعی رسیدن به سکو نشان داده بود، در حرکت نخست دوضرب ابتدا وزنه ۲۳۴ کیلوگرم را مهار کرد اما در ادامه نتوانست بر وزن ۲۴۱ کیلوگرم غلبه کند. در حرکت سوم وزنه ۲۴۱ کیلوگرم را انتخاب کرد که جهان هم باقی بماند.

جام حذفی
چهارمین پیروزی فرهاد برابر امیر استقلال در یک قدمی جام
● استقلال برای سیزدهمین بار راهی فینال جام حذفی شد تا رکورد خیره‌کننده‌ای که در این جام دارد را برپا تر کند؛ این تیم که شب گذشته در نیمه نهایی جام حذفی به مصاف گل‌گهر سیرجان رفته بود موفق شد با دو ضربه پنالتی سانخ گل کل تیم رقیب را بدهد و به فینال جام حذفی صعود کند. استقلال که در رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد حالا فرصت مناسبی دارد تا با قهرمانی در جام حذفی از آن مرود، این فرصت خوبی برای فرهاد مجیدی و شاگردانش است که فصل را با کسب یک جام به پایان برسانند. فرهاد مجیدی که فصل گذشته استقلال را تا فینال جام حذفی برد در بازی نهایی برابر تراکتور شکست خورد و یک جام به هواداران استقلال بدهکار شد. او از زمان ورود مجدش به استقلال به عنوان سرمربی وعده داد انتهای فصل یک جام به دست بیاورد. دیگر نکته‌ای که کار فرهاد مجیدی در بازی شب گذشته را برجسته کرد برتری چندباره‌اش برابر امیر قلعه‌نویی در تقابل استاد و شاگرد بود. قلعه‌نویی که تا به حال موفق شده تمامی شاگردان قدیمی‌اش که به جرگه مربیان پیوسته را شکست دهد، برابر فرهاد مجیدی طلسم شده است. پیروزی شب گذشته فرهاد مجیدی برابر امیر قلعه‌نویی چهارمین برد این مربی جوان برابر او در ۴ تقابل بود. البته قلعه‌نویی و شاگردانش روی صحنه پنالتی اول استقلال حساسی شاکی بودند و نهایتاً اعتراض آنها راه به جایی نبرد. حالا استقلال علاوه بر شانس کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی می‌تواند برای هشتمین بار جام این تورنمنت را بالای سر ببرد؛ این تیم پیش از این با هفت عنوان قهرمانی بالاتر از پرسپولیس، رقیب سنتی‌اش که ۶ قهرمانی دارد، پرافتخارترین تیم جام حذفی بوده است. یک کام دیگر و البته کسب یک جام دیگر مانده تا کارنامه استقلال در رقابت‌های جام حذفی برپا تر شود؛ موردی که اگر رخ دهد روی سرنوشت فرهاد مجیدی برای فصل آتی‌اش در استقلال هم تأثیر مستقیم خواهد داشت. او چند وقتی می‌شود با مدیران باشگاه رابطه خوبی ندارد و شایعه شده است مدیران این باشگاه در صورتی که فرهاد نتواند با او بیشتر فکر خواهند کرد.

حراج پیراهن پرسپولیس با امضای ستارگان کهکشانی لیگ برتر
فوتبال
چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰
مشارکت در تامین کمک های مردمی برای مردم سیستان و بلوچستان با همکاری بازیکنان شاخص تیم پرسپولیس قهرمان لیگ برتر ایران
برای خرید پیراهن منقوش به امضای بازیکنان این تیم، پیشنهادات خود را به شماره ۰۹۹۰۴۳۰۳۰۱۰ پیامک کنید.
@ fereshteha.ngo
۰۲۱-۶۱۶۰۰۴
بنیادینتوکارای فرشته‌ها
مسکن کوککان‌پهلوکم‌توان
جمیعت حلال‌آمر

مشارکت در تامین کمک های مردمی برای مردم سیستان و بلوچستان با همکاری بازیکنان شاخص تیم پرسپولیس قهرمان لیگ برتر ایران
برای خرید پیراهن منقوش به امضای بازیکنان این تیم، پیشنهادات خود را به شماره ۰۹۹۰۴۳۰۳۰۱۰ پیامک کنید.
@ fereshteha.ngo
۰۲۱-۶۱۶۰۰۴
بنیادینتوکارای فرشته‌ها
مسکن کوککان‌پهلوکم‌توان
جمیعت حلال‌آمر